
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 
Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 
Oggetto: Determina a contrarre per corso di formazione ai sensi dell’art. 36 del decreto legislativo 9 aprile 

2008 n.81 e delle norme relative al contrasto alla diffusione del coronavirus; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ex art. 231 comma 1 del D.L. n° 34 del 19 maggio 2020; 
VISTA la nota MI prot. 13449 del 30 maggio 2020 con la quale vengono assegnate risorse complessive per € 
36.903,28; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
VISTO il D.lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 
l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario in corso; 
DATO ATTO della necessità di organizzare un corso di formazione rivolato al personale sulle norme relative al 
contrasto della diffusione del coronavirus secondo le finalità previste dall’ex art. 231 c. 2 lettera a) per un 
importo stimato di € 220,00 (IVA esente); 

CONSIDERATO che, relativamente ai servizi richiesti di cui in oggetto, non ci sono “convenzioni attive” sulla 
piattaforma “Consip”; 
VERIFICATO che in questa Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti richiesti 
e/o disponibile ad assumere l’incarico;  
PRESO ATTO che si rende necessario attivare un corso di formazione ai sensi dell’art. 36 del decreto 
legislativo 9 aprile 2008 n.81 e delle norme relative al contrasto alla diffusione del coronavirus; 
CONSIDERATO che la proposta presentata dallo “Studio associato 81” è congruente con i bisogni formativi 
del personale per un importo di € 220,00  omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa; 
 

DETERMINA 

▪ di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
▪ di affidare l’incarico per la formazione di cui sopra alla Studio Associato 81 con sede legale in via 

del Carro 14 B -21017- Samarate (VA); 
▪ di dare corso  alla stipula del contratto con  la  stessa  società  per un importo complessivo di € 220,00 

(omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa)  - CIG: Z632D90389 
 
La spesa relativa alla prestazione, oggetto del presente provvedimento, sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2020. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
Titolare del procedimento: Roberto Di Carlo (Dirigente scolastico) 
RUP: Roberto Di Carlo (Dirigente scolastico) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000983/U del 07/07/2020 11:05:27

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2020-07-07T10:58:17+0200
	DI CARLO ROBERTO




